
Wendell Martins do Nascimento <wendell.nascimento@tjam.jus.br>

AO SENHOR PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO DO PREGÃO 18-2022 SEGUE O ENVIO DA PROPOSTA DO LOTE 5
DEVIDAMEENTE ASSINADA 
1 mensagem

Amos Braga <aguialicitacao1221@gmail.com> 23 de fevereiro de 2022 14:27
Para: colic@tjam.jus.br

1- PROPOSTA PE 18-2021 AGUIA EMPRESARIAL 2.pdf 
578K

https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=e314c4a9ca&view=att&th=17f27d66abf84923&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_kzzw1vov0&safe=1&zw


08-036AGUIA EMPRESARIAL

AO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 018/2022-TJAM

ITEM MARCA QTD
VALOR 

UNITÁRIO
VALOR TOTAL

1
PANASONIC/RAYOVAC/E

LGIN
1.000 R$2,10 R$2.100,00

2
PANASONIC/RAYOVAC/E

LGIN
1.000 R$3,25 R$3.250,00

3
PANASONIC/RAYOVAC/E

LGIN
100 R$35,00 R$3.500,00

R$ 5,35  R$ 8.850,00 

R$ 5,35

R$ 8.850,00

MANAUS/AM quarta-feira, 23 de fevereiro de 2022

RUA CAMPOS BRAVOS, 23D   REDENÇÃO   -      CEP 69.047-000   -   MANAUS-AM.

REP. LEGAL: EDUARDO DA CRUZ BRAGA                       RG Nº 2699675-8          CPF Nº 062.810.262-33

655 Banco Votorantim:   AG.0655   -   C.C.  140780017

VALIDADE DA PROPOSTA:

Declaramos que a validade da proposta e o prazo de execução dos serviços serão conforme determina este EDITAL e seus ANEXOS.

A Empresa EDUARDO DA CRUZ BRAGA 06281026233  – MEI , acima qualificada DECLARA, para todos os fins, com fulcro na Constituição da República Federativa do Brasil e de toda a Legislação 
que regem os procedimentos Licitatórios que

Esta proposta de preço apresenta-se completa, computando todos os custos necessários para atendimento do objeto desta licitação, bem como todos os materiais, equipamentos, uniformes, tributos, 
encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, taxas, fretes, seguros, transportes, garantia, enfim todos os componentes de custo que incidam ou venham a incidir sobre o objeto licitado, ou 
seja, que cumpre os requisitos para a habilitação definidos no Edital e que a proposta apresentada está em conformidade com as exigências editalícias.

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: #REF!

QUALIFICAÇÃO DO PROPONENTE

EDUARDO DA CRUZ BRAGA 06281026233  – MEI  -   CNPJ Nº44.474.725/0001-97   -            (92) 3232-0048  -   AGUIALICITACAO1221@gmail.com

A proposta anexa foi elaborada de maneira independente pela Licitante, e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer 
outro participante potencial ou de fato do Pregão Eletrônico em epígrafe, por qualquer outro meio ou por qualquer pessoa; 
A intenção de apresentar a proposta anexa não foi informada, discutido com ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação acima referenciada, por qualquer meio ou por 
qualquer pessoa; 
Que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação atinente da licitação acima referenciada quanto a participar 
ou não da referida licitação; 
Que o conteúdo da proposta anexa não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação acima referenciada 
antes da adjudicação do objeto da referida licitação; 
Que o conteúdo da proposta anexa não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado a, discutido com ou recebido de qualquer integrante deste Órgão antes da abertura oficial das 
PROPOSTAS; e que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la se responsabilizando-se pela execução do objeto no 
prazo do Edital e que os preços se referem a preços usuais de mercado

Pilha, pequena, alcalina, AA, 1,5 V, não
recarregável.

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA

VALOR MENSAL DA PROPOSTA: #REF!

Pilha recarregável, composição níqual metal
hidreto (NIMH), modelo AAA, tensão 1,2,
capacidade corrente 750

OBJETO DO CONTRATO

A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para eventual fornecimento de materiais de
expediente para atender a demanda do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas, por um período de 12

(doze) meses, conforme especificações e condições definidas no Termo de Referência deste edital.

TIPO DE ÁREA

Pilha, pequena, alcalina, AAA, 1,5 V, não
recarregável.



08-037 AGUIA EMPRESARIAL

AO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 018/2022-TJAM

0

DECLARAÇÕES EXIGENCIAS EDITALICIAS
DECLARA sob as penas da lei, que até a presente data, está ciente e concorda com as condições contidas no ato convocatório e seus anexos, 
bem como de que cumpri plenamente todos os requisitos de habilitação definidos no referido documento.

DECLARAÇÃO FATOS IMPEDITIVOS
DECLARA sob as penas da lei, que até a presente data, inexiste fato superveniente impeditivo para sua habilitação no processo licitatório, 
bem como que não está sofrendo nenhuma sanção promovida por Órgão ou Entidade Pública, ciente da obrigatoriedade de declarar 
ocorrências posteriores.

DECLARAÇÃO MENOR DE IDADE
DECLARA, para fins de cumprimento do disposto no inciso XXXIII do Art. 7º da Constituição Federal, que não emprega menor de dezoito 
anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e que não emprega menor de dezesseis anos

DECLARAÇÃO DE ELABORAÇÃO INDEPENDENTE DE PROPOSTA

OBJETO DO CONTRATO

A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para eventual fornecimento de materiais de
expediente para atender a demanda do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas, por um período de 12
(doze) meses, conforme especificações e condições definidas no Termo de Referência deste edital.

DECLARAÇÕES
A Empresa EDUARDO DA CRUZ BRAGA 06281026233  – MEI  -   CNPJ Nº44.474.725/0001-97 , sediada na Rua CAMPOS BRAVOS , 
23D, bairro REDENÇÃO, Manaus-Amazonas, por intermedio de seu representante legal EDUARDO DA CRUZ BRAGA , portador 
Carteira de Identidade nº 2699675-8  e CPF 062.810.262-33, DECLARA;



08-037 AGUIA EMPRESARIAL

MANAUS/AM

DECLARAÇÃO DO LOCAL DO ESCRITÓRIO

DECLARAÇÃO DE INCLUSÃO DE TODOS OS ÔNUS

DECLARA que os preços propostos correspondem a todas as despesas concernentes ao objeto da licitação, incluindo frete, impostos, taxas e 
outros encargos de qualquer natureza.

quarta-feira, 23 de fevereiro de 2022

DECLARA, que não possui, em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos 
incisos III e IV do art.1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO PESSOAS COM DEFICIÊNCIA
DECLARA, que os serviços produzidos ou prestados por empresas cumpri reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou 
para reabilitado da Previdência Social e que atende às regras de acessibilidade previstas na legislação, conforme disposto no art. 93 da Lei 
nº 8.213, de 24 de julho de 1991.

DECLARA, sob as penas da lei, em especial o art. 299 do Código Penal Brasileiro, que: a proposta apresentada foi elaborada de maneira 
independente (pelo Licitante), e que o conteúdo da proposta anexa não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, 
discutido com ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do certame em referência, por qualquer meio ou por 
qualquer pessoa; a intenção de apresentar a proposta elaborada não foi informada, ou discutida com ou recebida de qualquer outro 
participante potencial ou de fato do certame em referência, por qualquer meio ou por qualquer pessoa; que não tentou, por qualquer meio 
ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato do certame em referência, quanto a 
participar ou não da referida licitação; que o conteúdo da proposta anexa não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, 
comunicado a ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato do certame em referência, antes da adjudicação do objeto 
da referida licitação; que o conteúdo da proposta anexa não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado a, discutido com 
ou recebido de qualquer integrante da Comissão Permanente de Licitação – CPL antes da abertura oficial das propostas; e que está 
plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.

DECLARAÇÃO TRABALHO DEGRADANTE OU FORÇADO




